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Dział urzędowy

Poz. 91. 

Z A R Z Ą D Z E N IE
W O J E W O D Y  K R A K O W S K I E G O  

z dnia 1 marca 1948 r.

w sprawie rejestracji rowerów na rok 1948.

Podaję do wiadomości, iż stosownie do § 1 
rozporządzenia Ministrów Komunikacji i 
Spraw W ewnętrznych z dnia 15. V II. 1937 r.
0 ruchu rowerów na drogach publicznych 
(Dz. U. R. P. Nr 58/37, poz. 458):

Rowery, wszelkie wózki poruszane siłą 
nóg, rowery z silnikami pomocniczym' o po
jemności skokowej do 100 cm3, oraz m otocy
kle z silnikami o takiej samej pojemności, mo
gą być używane na drogach publicznych tylko 
po ich zarejestrowaniu.

Rejestracja następuje przy wykupieniu 
w Zarządzie" gminnym lub miejskim, właści
wym według miejsca zamieszkania posiada
cza roweru, tabliczki rowerowej. Rejestrację 
przeprowadzać będą na terenie- województwa 
krakowskiego Zarządy te w  okresie od 15 do 
31 marca 1948 r. Zaświadczenie o rejestracji 
winien właściciel roweru, w  czasie używania 
go na drogach publicznych, posiadać stale, 
przy sobie. W ykupioną tabliczkę nałoży przy
mocować z tyłu za siodełkiem, prostopadle do 
osi podłużnej roweru w  taki sposób, by była 
łatwo Avidoczna, oraz utrzymywać ją  w  stanie 
czvstvm, dozwalającym na łatw*o je j odczyta
nie. Row ery z silnikami oraz motocykle o po 
jemności skokowej do 100 cm3 winiły ponadto 
nosiaclać dodatkowa tabliczkę z nnmerem r e 
jestracyjnym . w kształcie łukowatym, umie
szczoną wzdłuż błotnika koła m-zodnioitro.

Koszt ■ wykupienia. tabliczki rowerowej na 
rok 1948 wynosi 100 zł. Od onłat nowyższych 
zwolnieni są funkcjonariusze TJ. B. P. i M. O., 
służby drogowej na drogach publicznych, stra
ży granicznej. Ponadto niżsi funkcjonariusze 
nnóstwuwi i samorządowi, jeżeli ich władza 
przełożona stwierdzi, że zarejestrowanych ro
werów używają do celów służbowych.

Rejestracji nie podlegają rowery będąeói 
w  posiadaniu oddziałów, instytucji i urzędów 
wojskowych, zaopatrzone w specjalne dowody
1 znaki odnośnycn jednostek.

"Winni używania na drogach publicznych ro
werów nierejestrowanych, karani będą w myśl

ustawy z dnia 7. X. 1921 r. o przepisach po- 
.rządkowych na drogach publicznych (Dz. U. 
R. P. Nr 89,3Ez. 656), w brzmieniu zmienio
nym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo
spolitej Polskiej z dnia" 14. II. 1928 r. (Dz. U.' 
R. P. Nr 18, poz. 151) grzywną do 10.000 zl 
lub aresztem do (i tygodni, albo oboma, kara
mi łącznie.

Do orzekania powołane są władze admini
stracyjno T. instancji.

Wojewoda:
Dr K . Pasenkiewicz

Załącznik
Urząd Wojewódzk: Krakowski

Wydział Komunikacyjny 
Nr K. E II —  7 —  36 —  1/48.

I N S T R U K C J A
dla zarządów gminnych i miejskich

w sprawie przeprowadzenia rejestracji rowerów 
na 1948 rok.

1) Rejestracji podlegają wszystkie rowery, wózki 
poruszane siłą nóg, rowery z silnikami pomocniczy
mi o pojemności skokowej do 100 cm3, oraz motocy
kle z silnikami o takiej samej pojemności.

Motocykle o pojemności powyżej 100 c m ^ l lS  cm3, 
125 cm3) podlegają rejestracji w  Urzędzie Wojewódz
kim, Wydział Komunikacyjny, Kraków, PI. Szcze
pański 5,•III p.

W  razie wątpliwości co do pojemności skokowej 
silnika, należy skierować ubiegającego się o rejestra
cję, wraz z pismem do Urzędu Wojewódzkiego, W y 
dział Komunikacyjny, celem, przeprowadzenia badania 
technicznego i stwierdzenia pojemności skokowej.

2) Rejestracja roweru następuje przez wpisanie do 
książki ewidencyjnej rowerów zarejestrowanych da
nych dotyczących rowerów przy równoczesnym wyku
pieniu tabliczki rejestracyjnej ważnej tylko na 1948 r., 
w  cenie 100 zł za sztukę, 50 zł z tej kwoty przypada 
na dochód budżetowy gmin .(utrzymanie dróg) a 50 zł 
zwraca się Wydziałowi Powiatowemu, który pokrył 
należność za tabliczki zaliczkowo dla całego powiatu. 
Poza opłatą za tabliczkę (100 zł), żadnych innych 
opłat pobierać nie wolno. Zabrania się wystawiania 
zaświadczeń poza rok 1948.

Zarządy gminne i miejskie, które przeprowadziły 
rejestrację rowerów na 1948 r. we własnym zakresie, 
wydadzą posiadaczom zaświadczenia o zgłoszeniu ro
weru do rejestracji oraz tabliczki rowerowe, ściąga
jąc od tychże ewentualną różnicę pomiędzy wpłaconą 
przez nich tyt. rejestracji na 1948 r. kwotą, a obo
wiązującą opłatą w wysokości 100 zł.

Od opłat niniejszych zwolnieni są funkcjonariusze 
U. B. P. i M. O., służby drogowej na dresach pu
blicznych, straży granicznej. Ponadto niżsi funkcjona
riusze państwowi i samorządowi, pod warunkiem, że' 
ich władza przełożona stwierdzi, iż zarejestrowanych 
rowerów używają do celów służbowych.

W ykazy bezpłatnie wydanych tabliczek rejestra
cyjnych rowerów prześlą Wydziały Powiatowe do
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Wydziału Komunikacyjnego w.term inie do dnia 1. V.
r., ceiam uzyskania ew. częściowego zwrotu za 

powyższe tabliczki.
wpiacający otrzymać musi pokwitowanie na do

konanie wpiaty, którego numer należy wpisać w od
nośnej ruuiyce księgi ewidencyjnej zarejestrowanych 
rowerow. w razie zwolnienia od opłat, naieźy w ru- 
orykacn wpisać powód zwolnienia oraz numer akt, 
poa którym zaświadczenie uzasadniające zwolnienie 
oa opłaty jest przechowywane.

ZasWiadwtenia o zgłoszeniu. roweru do rejestracji 
stanowią druk ścisłego zarachowania, dlatego tez, po- 
dubnie jak i tabliczki rejestracyjne należy je prze
chowywać pod zamknięciem. W  zaświadczeniach na
leży wypełniać wszystkie rubryki dokładnie, skreśla
jąc niepotrzebne.

Ważność zaświadczenia opiewać ma tylko do dnia 
31. X n  lała  r., numier zaświadczenia odpowiadać ma 
U  p, ks. ewidencyjnej, numer tabliczki wpisany im* 
oyć do zaświadczenia, pod podaną w nich rubryką, 
oook numeru ramy i ewentualnie silnika. Szczególną 
uwagę zwracać należy na numerację ram  i silników  
oraz marki fabrycznej, gdyż stanowią one dowody, iż 
używany pojazd odpowiada pojazdowi opisanemu w za 
świadczeniu. Ubiegający się o rejestrację winien przed
stawić posiadany pojazd do sprawdzenia. W przypad
ku niemożności stwierdzenia marki fabrycznej, okre
ślić należy ją jako „N. N .“ .

Każdy rower używany na drodze publicznej, po
winien być zaopatrzony:
a) w conajmniej jeden sprawnie działający hamulec 

ręczny;
b) w umieszczone z tyłu z lewej strony roweru szkieł

ko z czerwonym światłem (tzw. odbłyskowe), o 
średnicy conajmniej 3 cm;

c) w  dzwonek jako sygnał ostrzegawczy.

Z nastaniem zmroku rower używany na drodze 
publicznej winien być zaopatrzony w przymocowaną 
na przodzie latarkę, rzucającą światło bezbarwne. Je
żeli rower zaopatrzony jiest w latarkę rzucającą świa
tło oślepiające, wówczas latarka ta powinna być urzą
dzona tak, aby snop światła można było obniżać do 
dołu, nieoślepiając zbliżających się z przeciwnej 
strony. i

Rowery z silnikami pomocniczymi oraz motocykle 
z silnikami do 100 cm3, powinny być zaopatrzone:

a) w dwa sprawnie i niezależnie od siebie działające 
hamulce;

b) w trąbkę o nieptrzeraźliwym dźwięku lub sygnął 
■ elektryczny;

c) w  urządzenie zapobiegające hałaśliwemu wydmu
chowi gazów spalinowych (tłumik) bez otworu do 
wolnego wydechu;

d) w 1 latarnię ‘o bezbarwnym a nierażącyrr świetle, 
umieszczoną z przodu pojazdu i urządzoną tak, by 
snop światła możina było opuszczać bez przerwy 
w oświetleniu drogi oraz, aby światło nie raziło ja 
dących z przeciwnej dróg1;

e) o ile pojazd posiada elektryczną instalację oświe
tleniową, powinien być zaopatrzony w  1 latarkę 
z czerwonym lub pomarańczowym szkłem, 'um ie
szczoną z tyłu, widoczną w  normalnych warun
kach z odległości conajmniej 100 m, oraz u-ządze-

nie oświetleniowe tylnej tablicy rejestracyjnej, 
umożliwiające ■ naczytanie w normalnych warun
kach numeru z odległości co najmniej 2f m enów . 
Rojazdy nieposiadające elektrycznej instalacji oświe
tleniowej, powinny być zaopatrzone z iyłu w  czer
wone szKieiKo oanlasKowe, o średnicy ćo najmniej 
3 cm.

3) Z otrzymanych arkuszy ewidencyjnych sporzą
dzą Zarządy Gminne i Miejskie, książki ewidencyjne 
zarejestrowanych rowerów, zszywane w  środku, przy 
czym numerację (L. p.) prowadzić należy kolejno, 
bieżąco dia caiej gmin;-, (a nie na poszczególne ar
kusze ew. grc.mady).

ł) W  razie zapotrzebowania większej ilości tablir 
czeK oa przydzielonych, Zarządy Gminne (Miejskie) 
wystąpią z wnioskiem do odnośnych Wydziałów Po
wiatowych, które zapotrzebują brakującą ilość nume
rów w Wydziale Komunikacyjnym Urzędu W ojewódz
kiego Krakowskiego.

а )  Ponieważ tabliczki rowerowe dostarczane będą 
Zarządom Gminnym i Miejskim  w miarę nadsyłaiua 
tychże z firmy, przeto Zarządy te- w braku tabliczek 
Dędą wydawały tylko zaświadczenia o zgłoszeniu ro
weru do rejestracji, wydadzą dodatkowo tabliczki po 
otrzymaniu ich.

б) Ubiegający się o rejestrację roweru, winien w y
kazać się znajomością przepisów o ruchu rowerów na 
drogach publicznych zawartych 'w  rozporządzeniu M i
nistrów Komunikacji, Spraw Wewnętrznych z dnia 
15. VII. 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 58, poz. 458). —  Ro
wery z  silnikami pomocniczymi i motocykle z silni
kami o pojemności do 100 cm3, podlegają przepisom 
o ruchu samochodów i innych pojazdów mechanicz
nych, zawartych w  rozporządzeniu Min. Komunikacji, 
Spraw Wewnętrznych i Spraw Wojskowych, z ama 
27. X . 1937 r. (Dz. U, R. P. Nr 85 z dnia 15. X II. 
1937 r., poz. 616).

7) Przy rejestracji rowerów z silnikami pomocni
czymi o pojemności do 100 cm3, oraz motocykli z. sil
nikami o takiejże samej pojemności skokowej, należy 
żądać dowodu, stwierdzającego własność. Tairim do
wodem może być:

a) dowód rejestracyjny z okresu przed 1. IX . 1939 r., 
opiewający na obecnego właściciela, ew. wraz 
z załączonym aktem kupna-sprzedaży;

b) rachunei firmy autoryzowanej (tzn. .przedstawi
cielstwa, upoważnionego do sprzedaży z okresu 
przed 1. IX . 1939;

c) aowód nabycia poniemieckiego pojazdu od, skarou 
państwa, wystawiony przez O. U. L .;

d) dowód nabycia motocykla od armii polskiej lub 
radzieckiej, (ten ostatni poświadczony przez Oki. 
Urz. Likwid.); .

e) sądowe oświadczenie co najmniej 2-ch świadKów 
pod przysięgą stwierdzające, że ubiegający się o 
rejestrację posiadał motocykl powyższy przed 
dniem 1. IX . 1939,

f) kwit odprawy celnej, stwierdzający nabycie po
jazdu za granicą.

Wszystkie paw  dowody z dokładnym wyszczegól
nieniem marki fabrycznej, numeru silnika i ramy, lub 
też ich odpisy uwierzytelnione notarjalnie (dokumenty
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w obcych językach, w  przekładzie zaprzysiężonego 
tłumacza, mają znajdować się w  aktach Zarządu 
Gminnego (Miejskiego).

W  książce ewidencyjnej rowerów zarejestrowanych, 
należy odnotować numer akt, pod którym są prze
chowywane. Wszelkie inne dowody własności, fjak 
np. zaświadczenie osób prywatnych lub wojskowych, 
firm  oraz instytucji nieupoważnionych, gmin ew. po
sterunków M. O., iż ubiegający się o rejestrację po
siadał pojiazd przed 1. IX . 1939). Od posiadaczy ta
kich rowerów, należy żądać jednego z dokumentów 
wskazanych wyżej w  pktcie 7. —  Fakt zmiany osoby 
właściciela motocykla lub roweru, dotychczasowy wła
ściciel winien zgłosić w Zarządzie Gminnym (M iej
skim), zwracając tabliczkę rowerową oraz posia
dane. zaświadczenie, po czym nastąpić może re
jestracja na rzecz nowo-nabywcy, jednak .pod innym  
numerem rejestracyjnym.

Fakt zmiany osoby właściciela, winien być po
świadczony notarialnie lub przez Urząd Skarbowy. —  
Dotyczy to również osób rejestrujących pow. pojazdy 
po raz pierwszy, jeśli tytuł własności nie opiewa na 
ich nazwisko.

8) W  razie zagubienia tabliczki przez ich posia
dacza, należy zarejestrować rower na nowy numer 
rejestracyjny, po .przedłożeniu przez zainteresowanego 
zaświadczenia o zgłoszeniu zguby z M. O., oraz do
wodu ogłoszenia o unieważnieniu tabliczki w Kra
kowskim Dzienniku Wojewódzkim.

Za Wojewodę:

Inż. Różycki

■ w  z. Naczelnika Wydziału Komunikacyjnego.

Poz. 92.

PISMO OKÓLNE
URZĘDU W O JEW Ó D ZKIEG O  K R A K O W SK IE G O  

z dnia 18 lutego 1948 r. L. K. S. —  11 —  5/48.

w sprawie przedkładania wyliczeń zużycia 
subwencji na konserwacją zabytków.

W  związku z przekazywanymi przez Urząd 
W ojewódzki,K rakowski — W ydział Kultury 
i Sztuki subwencjami z kredytów Minister
stwa. Kultury i Sztuki na konserwację zabyt
ków ustala się następujące zasady postępo
wania:

1. W yliczania ze sposobu zużycia subwen
cji z budżetu Ministerstwa Kultury i Sztuki 
przekazywanych przez W ydział Kultury 
i Sztuki za pośrednictwem Starostw Powia
towych (Zarząd M iejski w Krakowie) należy 
przedkładać ..Urzędowi W ojewódzkiemu — 
W yd:;iał Kultury i Sztuki. Starostwa Powia
towe (Zarząd M iejski w Krakowie) przepro
wadzają wstępną koni rolę na miejscu ścisło
ści przedłożonego sprawozdania finansowego.

po czym sprawozdanie to przesyłają ze swą 
opinią Urzędowi Wojewódzkiemu K rakow 
skiemu — W ydział Kultury i Sztuki.

2 Wyliczenia ze sposobu zuzycia subwen
cji przekazywanych wprost instytucjom lab 
osobom zainteresowanym należy przedkładać 
bezpośrednio W ydziałowi Kultury i Sztuki. 
Przesyłanie wyliczeń wprost, do Wydziału 
Budżetowo - Gospodarczego Urzędu W oje
wódzkiego Krakowskiego nie jest właściwe, 
gdyż wszystkie tego rodzaju sprawy należy 
kierować; do Wydziału Kultury i Sztuki.

3. Wyliczenia winny - zawierać:
a) załatwienia rachunków',
b) dowody kasowe (oryginalne rachunki z po

twierdzeniem odbioru należności,
c) sprawozdanie rzeczowe.

Zastawienie rachunków i dowodów' kało
wych należy przedkładać w 3 egzemplarzach. 
Dowody Kiisowe winny bezwzględnie zawie
rać :
a) nazwisko i  imię (nazwę) oraz adreś osoby 

(instytucji), dla której roboty wykonano,
b) datę, podpis i adres wykonującego robbty,
c) datę, podpis i adres odbierającego roboty, 

wraz z klauzulą stwierdzającą ich w yko
nanie i odbiór.
Sprawozdanie rzeczowe należy przedkła

dać również w' 3 egzemplarzach zgodnie 
z osobnym pismem okólnym wydanym V  tej 
sprawie z dnia 18 lutego 1948 r.

W yliczenia mają dotyczyć wyiącznię .w y
sokości otrzymanych subwencji.

4. W yliczenia należy przedkładać ściśle 
w terminach wyznaczanych przez Urząd W o
jewódzki Krakowski - -  W ydział Kultury 
i Sztuki. I f ,  wypadku niemożności dotrzyma
nia terminu należy zwracać się do W ydziału 
Kultury i Sztuki o przedłużenie terminu.

5. W yliczenia nie odpowiadające pow yż
szym zasadom nie będą przyjęte. Sta
rostwa Powiatowe (Zarząd M iejski w K r *  
kowie) przy wypłacie przekazywanych za ich 
pośrednictwem subwencji pouczą osoby (in
stytucje) otrzymujące subwencje o powyżej 
podanych zasadach postępowania.

Za Wojewode:

Dr Józef Dutkiewicz
Konserwator Zab. Woj. Krak.
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Poz. 93. 

P -SM O  OKÓLNE
URZĘDU W O JEW Ó DZKIEG O  K R A K O W SK IE G O  

z dnia 18 lutego 1948 r, L. K. S. I —  11— 6/48
w sprawie zasad obowiązujących przy prze

prowadzaniu prac konserwatorskich.

Do
Starostw Powiatowych (wszystkich)

, oraz
Zarządu Miejskiego w Krakowie.

Urząd W ojewódzki Krakowski — W ydział 
Kultury i Sztuki stwierdził, iż wiele z insty
tucji, przedsiębiorców, oraz osób prywatnych, 
które otrzymały zezwolenie na przeprowadze
nie robót konserwatorskich na obiektach za
bytkowych, nic składa szczegółowych wyli
czeń z otrzymanych subwencji ani sprawo
zdań z postępu przeprowadzanych prac kon
serwatorskich.

Wobec powyższego przypomina się, iż Sta
rostwa Powiatowe (Zarząd Miejski w Krako
wie) obowiązane są dopilnować zarówno spo
sobu dokonywania pjjic konserwatorskich na 
swoim terenie, jak również spowodować, aby 
by łyrściśle przestrzegane następujące zasady:

1. Wszelkie zamierzono' roboty konserwa 
torskie przy zabytkach nieruchomych i rucho
mych jak i obiektach o cechach zabytkowych 
na terenie województwa krakowskiego nale
ży zgłaszać pisemnie Urzędowi W ojew ódz
kiemu -  Wydział Kultury i Sztuki, celom 
uzyskania zezwolenia konserwatorskiego na 
ich podjęcie.

2. Podania o pozwolenie na podjęcie robót 
konserwatorskich należy bezwarunkowo za
opatrzyć w dokładny program i opis robót, 
sporządzony w 3-ch egzemplarzach przez w y
konawcę fachowca. Zależnie od potrzeby 
Urząd W ojewódzki może zażądać dodatkowo 
przedłożenia fotografii i pomiarów dotyczą
cego zabytku przed podjęciem robót konser
watorskich. To samo dotyczy podań o sub
wencje n a 'roboty  konserwatorskie.

3. Urząd W ojewódzki Krakowski za
twierdza wybór kierownika rob ó t /k tó ry m  
w zasadzie może być wyłącznie fachowiec. Co 
do zabytków ruchomych w wypadkach waż
niejszych roboty będą prŻA musowo kierowane 
do Państwowej Pracowni Konserwatorskiej.

4. K ie ro w n ik  rob ó t ob ow ią za n y  je s t  
p rzed k ład ać U rzęd ow i W o je w ó d zk ie m u  K ra - 
koAvskiemu —  W y d z ia ł K u ltu ry  i Sztuki 
szczegółoAve sp raw ozd an ie  z postępu  robót. na.

p odsta w ie  p row a d zon eg o  dzienn ika, p rzy  
m n ie jszy ch  pracach  jed n ora zow o  z ca łok szta ł
tu, p rz y  Aviększvcli co m iesiąc lub  z p ew n y ch  
zam k n iętych  okrosÓAy, aż do ukończen ia  prac, 
i n iezależn ie, czy  ro b o ty  o d b y w a ły  się z f u n 
duszów  M in isterstw a  K u ltu ry  i S ztu k i lub 
innych  państAVOAvych, sp o łeczn ych  czy  też 
p ry w a tn ych . Spraw ozdania^ z rob ót w y k o n y - 

. w anycli z subAvencji M in isterstw a  K u ltu ry  
i S ztu k i n a leży  p r z e d k ła d a j rów n ocześn ie  
z w yliczeniam i; z p oszczeg ó ln ych  sum  su bw en 
cy jn y ch . D o  s p n w o z d a ń  n a leży  b ezw aru n k o
w o dołączać fo to g r a f ie  ob ra zu ją ce  stan za- 

ifle tk u  w trak cie  robót, i po  ich  ukończen iu  
(p rzy  polich rom iach  także k a lk i). Na żądanie 
w ładz kon serw atorsk ich  n a leży  rów n ież  za
łączać rysu n k i i zd jęcia  p om iarow e, w y k o 
nane przez fachoAvca.

ó. Roboty można prowadzić jedynie na 
podstawie uprzednio zatwierdzonego progra
mu, który ma być ściśle wykonywany-. Ewen
tualne zmiany są dopuszczalne tylko po 
uprzedniej aprobacie władz konserwatorskich.

N ależy  zaznaczyć, że przedkładanie*^spra
w ozdań z robót kon serw atorsk ich  i ich  p ro 
gram ów  jest  k on ieczn e ze Avzględu na ich  d o 
n iosłość i znaczen ie źródłoACO-dokumentarne 
dla;dziejÓAv zabytku  i m etod  je g o  k on serw a cji 

Urząd W o je w ó d z k i K ra k ow sk i — W y d z ia ł 
Ku l t u r y  i Sztuk: m oże k ażd ego  czasu co fn ą ć  
zezw olen ie  na ro b o ty  i Awstrzymać w y p ła tę  
su bw en cji av w ypadk u  nić stosoA\mnia. się do 
p ow y ższy ch  zą^ad.

Starostw a PoAviatoAvo' (Zarząd M ie jsk i 
w K rak fpy ie) p rz y  AA7y p ła cie  p rzek azyw a n y ch  
za ich p ośred n ictw em  suDAvencji p ou czą  osoby  
(in s ty tu c je ), o trzy m u ją ce  su bw en cje , o p o 
w yższych  zasadach postępoAwaria.

Za Wojewodę:

Dr Józef Dutkiewicz ■
Konserwator Zab. Woj. Krak.

Poz. 94. 

PISM O OKÓLNE
URZĘDU W O JEW Ó DZKIEG O  K R A K O W SK IE G O  

z dnia. 20 lutego 1948 r. L. Z. E. 1/1 a/1/48. 

w sprawie wścieklizny.
Do

w szystk ich  -Starostw  pow iatoA vych na terenie 
w ojew ództw 7 a. k ra k ow sk iego  oraz Zarządu  

M ie jsk ieg o  w  KrakoAvie.
Stosownie do pisma Ministerstwa Zdro-
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"wia — Departament Sanitarno-Epidemiolo
giczny .z dnia 26 .1 .1948 r. Nr II/26/b/5665/E/47 
Urząd W ojew. W ydział Zdrowia —  Oddział 
Sanitarno-Epidemiologiczny przypomina treść 
pisma tut. z dnia 4. YIIT. 1947 r. i z dnia 
9. IX . 194 7r. Nr Z. IV . 2a/60/47 w sprawi*' 
wścieklizny, które w odpisie załącza się, z po
leceniem ścisłego przestrzegania zawjfrtyjii 
jjv nim instrukcji.

Za Wojewodę:

Dr med. Feliks Westrych
Kierownik Oddziału San. -  Epid.

Załącznik nr 1 Odpis

Urząd Wojewódzki Krakowski 
'Wydział Zdrowia
Komisariat do Walki z Epidemiami

Kraków, dnia 9 września 1947 r.

Nr Z. IV. 2/a/60/47.

Do

Wszystkich Starostw powiatowych na tere
nie wojew. Krakowskiego oraz Miejskiego 
Wydziału Zdrowia w  Krakowie.

W  uzupełnieniu pisma z dnia 4. VIII. 1947 r. Nr Z. 
IV. 2/ą/60/47 w  sprawie zwalczania wścieklizny W o
jew.. Wydział Zdrowia —  Komisariat do Walki z Epi
demiami poleca.

1) Pouczyć miejscową ludność, aby w każdym przy
padku pokąsania człowieka przez wściekłe lub po-, 
dej rżane o wściekliznę zwierzęta (psy) poszkodowany 
natychmiast zw rócił,się do najbliższego lekarza urzę
dowego (lekarz powiatowy, samorządowy, lekarz okrę
gowy, kierownik Ośrodka Zdrowia, Dyrektor Szpitala), 
który powinien "bezzwłocznie przeprowadzić potrzebne 
szczepienie przeciw wściekliźnie.

W  miejscowościach, odległych od siedziby lekarza 
urzędowego należy zawrzeć umowę z najbliższym le
karzem prywatnym, aby ten ostatni na zlecenie le
karza urzędowego dokonywał szczepień za opłatą 
30.—  zł od jednego szczepienia (600 zł za całą serię).

2) Z reguły koszty szczepionki ponosi osoba szcze
piona, bez względu na to, czy szczepi ją lekarz urzę
dowy czy też prywatny; w  ostatnim wypadku, cho
ry pokrywa również koszty szczep.; snia.

Za osoby, które mają prawo do Opieki lekarskiej 
ze strony lecznictwa zorganizowanego (Ubezpieczalnia 
Społeczna, P. K. P. itd) należne koszty winny pokry
wać odnośne instytucje.

3) Gdy petent nie jest w stanie zapłacić za szcze
pionkę, nie może to być powodem do odmówienia raju 
pomocy lub do zwlekania z udzieleniem mu iej, w ta
kim wypadku lekarz urzędowy mcże na- podstawie 
pisemnego zapotrzebowania (według załączonego wzo
ru) otrzymać z P. Z. H. w  Warszawie, względnie naj
bliższej jego filii lub z apteki szczepionkę przeciw  
wściekliźnie dla chorych niezamożnych bezpłatnie. 
W  tym  celu sporządza on zapotrzebowanie na szcze
pionkę w  dwóch egzemplarzach, z których jeden prze
syła do P. Z. H. względnie filii lub apteki celem otrzy
maniu szczepionki, drugi egzemplarz wraz z powiado

mieniem o dokonanym szczepieniu wysyła do właści
wego Urzędu Gminnego, zaznaczając że szczepionka 
ta została zużyta dla danego chorego.

Ponadto o każdym przypadku pokąsania przez 
wściekłe lub podejrzane o wściekliznę zwierzę winien 
lekarz szczepiący donieść lekarzowi powiatowemu.

4) Należność za szczepienia i szczepionki, użyte 
dla chorych niezamożnych pokrywa na mocy Rozpo
rządzenia Ministrów Spraw Wewnętiznych i Rolnictwa 
i Dóbr Państwowych z dnia 2. II. 1925 r. w  sprawie 
zwalczania wścieklizny u ludzi i zwierząt (Dz. U. R. 
P. Nr 20, poz. 145, oraz art. 10— 12 ustawy o zwal
czaniu chorób zakaźnych Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 198 
z 1935 r.) ta gmina, w  której osoba szczepiona ma 
prawo do bezpłatnej opieki lekarskiej ze strony 
gminy.

Kwotę należną za szczepionki, użyte dla chorych 
niezamożnych, winna odnośna gmina wpłacić qo N a
rodowego Banku Polskiego na rachunek Centralnego 
Biura Sprzedaży Państwowego Zakładu Higieny 
w  Warszawie. Wynagrodzenie za szczepienie przeciw 
wściekliźnie przeprowadzone u chorych niezamożnych 
przez lekarza prywatnego, z którym zawarto umowę 
ust.:
1) wypłaca gmina odnośnemu lekarzowi szczepiącemu. 

Gmina ustala czy dana osoba ma prawo do bez
płatne; pomocy lekarskiej ze strony gminy. W  w y
padku, gdy szczepionemu prawo nie przysługuje, 
gmina może wyegzekwować należną kwotę w  dro
dze urzędowej;

2) w  wypadku poświadczonej przez właściwy Urząd 
Wojewódzki niezamożności gminy —  koszta szcze
pionek (ewentualnie szczepienie przez lekarza pry
watnego) pokryje Ministerstwo Zdrowia na podsta
wie przedstawionych rachunków.

Za W ojewodę: Dr med. Feliks Westrych  
Komisarz

do Walki z Epidemiami na wojew. Krakowskie

W ZÓ R  ZA P O T R ZE B O W A N IA  

Do
Państwowego Zakładu Higieny

Centralne Biuro Sprzedaży
w  W a r s z a w i e

Filii P. Z. N.
Apteki

w  ...............................................................

Na podstawie oświadczenia o niezamożności .........

Imię i nazwisKO

W iek Zawód Adres (województwo, powiat, gmina) 
stwierdzonej poniżej własnoręcznym, podpisem, proszę 
o wydanie bezpłatnie porcji szczepionki przeciw 
wściekliźnie (na se~ię szczepień) na rachunek Zarządu

Gminy .......................................................................................................

powiatu ....................................................................................................

podpis chorego lub osoby podpis lekarza powiatow. 
opiekującej się nim . lub.kier. Ośrodka Zdrowia

.............................................................................................  (pieczęć)
Miejscowość Data •



.krakowski Dziennik Wojewódzki 12uł

Załącznik nr 2 Odpis

Urząd Wojewódzki Krakowski 
Wydział Zdrowia
Komisariat do Walki z Epidemiami

Kraków, dnia 4. VIII. 1947 r.
Nr Z. IV. 2/a/60/47.

Do
Ob. Ob. Lekarzy powiat, (wszystkich na te
renie wojew. Krakowskiego oraz Miejskiego 
Wyaziału Zdrowia w KraKOWie.

W  tygodniowych wykazach chorób zakaźnych 
i zgonów rejestrowane są często liczne przypadki 
wścieklizny.

Ponieważ wścieklizna jest chorobą ciężką dla oto
czenia, niebezpieczną, z reguły śmiertelną, niewytłu
maczonym jest takt, że przy dużej ilości chorych, 
rzadko jak wynika z wykazów, ich się hospitalizuje,
a. zgonów prawie się nie n otu je '(w  okresie od 1. I. 
1947 r. do 1. IV. br. podano 95 przypadków wścieklizny 
i 5 zgonów).

Spowodowane to jest przypuszczalnie tym, że po
szczególni lekarze podają jako wściekliznę przypadki 
pokąsań przez wściekłe zwierzęta (psy), a nie przy
padki stwierdzania wścieklizny u ludzi.

Wojew. Wydział Zdrowia —  Komisariat do Walki 
z Epidemiami w Krakowie —  zgodnie z zarządzeniem  
Ministerstwa Zdrowia N. N. K . z dnia 23. VH .. 1947 r. 
Nr 5665/E poleca;

1. W  wypadkach pokąsań zgłaszać „pokąsanie przez 
zwierzę (psa)“, jako wściekliznę zaś rejestrować te 
przypadki, w których wyżej wymieniona choroba zo
stała stwierdzona.

2. Przypomnieć odpowiednim czynnikom, że w  myśl 
art. 1, 2, i 4 ustawy o zwalczaniu chorób zakaźnych  
z dnia 21. II. 1935 r. (Dz. U. R. P. N r 27, poz. 198) 
obowiązkowi zgłaszania podlegają nie t.yiKo przypadki 
zachorowań, lecz i zgony z powodu -nich, to znaczy, 
że w  razie zajścia śmiertelnego, należy o tym po
wiadomić władze sanitarne Zarządu Gminnego lub 
lekarza powiatowego (zgłoszenie powtórne z zazna
czeniem zgonu przypadku podanego w . . . .  tygodniu).

3. W  wypadku zgłoszenia wścieklizny u ludzi —  
zarządzić natychmiastową przymusową hospitalizację 
chorego, oraz przeprowadzić dochodzenie co do źródła 
zakażenia, stwierdzić czy był szczepiony, o ile nie był, 
zbadać powód.

4. Ze względu na zwiększenie się hości wypadków  
■pokąsania przez wściekłe zwierzęta (psy) zarządzić, 
aby podległy personel lekarski i zakłady lecznicze 
stosowały się do następujących przepisów:

1) O każdym przypadku pokąsania przez zwierzęta, 
podejrzane o wściekliznę, należy powiadomić lo
kalne władze weterynaryjne.

2.) W  wypadkach, w  których zwierzę kąsające jest 
nie znane, zostało zabite natychmiast po ukąszeniu, 
lub padło z innej przyczyny należy pokąsanego 
natychmiast poddać całkowitemu szczep’“ mu prze
ciw wściekliźnie. Jeżeli natomiasc zwierzę jest 
znane i nie' zdradza objawów chorobowych, a rane 
kąsania niewielka, psa poddać obserwacji, poką
sanego szczepić co 2 do 3 dni, o ile dwutygodniowa 
obserwacja nie wykaże wścieklizny u zwierzęcia,

przerwać szczepienie. Nie woino zwlekać ze szcze
pieniem, jeżeli rana kąsana znajduje się na gło
wie, albo twarzy i jest dużych rozmiarów, lub 
jeśli jest wiele drobnych pokąsań na kończynach.

5. Polecić Zarządom Gminnym (miejskim) poucze
nia miejscowej ludności o konieczności zgłaszania się 
każdego pokąsanego do najbliższego Ośrodka Zdro
wia, gdzie w razie potrzeby będzie poddany szczepie
niu.

6. Zarządzić dopilnowanie przez Ośrodki Zdrowia 
(lekarzy prywatnych), aby każdy pokąsany który się 
zgłosił, a u kturegd szczepienie jest konieczne, pod
dał się szczepieniu.

7. Niezależnie od powyższego proszę wyjaśnić czy 
wszystkie zarejestrowane w okresie od 1. I. 1947 r. 
do 1. VI. br. jako wścieklizna przypadki były istotnie 
wścieklizną, czy też niektóre tylko pokąsaniem, oraz 
ile z nich zakończyło się zajściem śmiertelnym.

Dane te w formie zestawień należy nadesłać do 
Wojew. Wydziału Zdrowia —  Komisariat do Walki 
z Epidemiami do dnia 12. VIII. 1947 r.

Za Wojewodę: Dr med. Feliks Westrych
Komisarz

do Walki z Epidemiami na wojew. Krakowskie

Poz. 95.

PISM O  OKÓLNE
URZĘDU W O JEW Ó D ZKIEG O  K R A K O W SK IE G O  

z dnia 21 rutego 1948 ' r. Nr Wet. L. I —  2/3/48.

w sprawie przestrzegania czasu pracy i opłat 
w państwowych lecznicach zwierząt.

Do
wszystkich Ob. Ob. Starostów Powiatowych.

W obec stwierdzeń ia, że w niektórych pań
stwowych zakładach leczniczych dla zwierząt, 
instrukcja czasu pracy i opłat nie jest nale
życie stosowana, oraz wolna praktyka leka
rzy weterynarii jest niedostatecznie rozgra
niczona od pracy urzędowej w zakładzie, 
Urząd W ojewódzki na zasadzie pisma Mini
sterstwa Rolnictwa i Ref. Roln. z dnia 11 lu
tego 1948 r. Nr Wet. 4-1-1/21 wyjaśnia co na
stępuje:
1. W  sprawie czasu pracy i opłat w państwo

wych zakładach leczniczych dla zwierząt 
obowiązuje instrukcja Ministra Rolnictwa 
i Reform Rolnych z dnia 2. V I. 1947 r. 
Nr W et. 4-I-7/4. (tut. zarządzenie z dnia 
25. IX . 1947 r .Nr Wet. IV -la /l/20 /47).

2. Na terenie zakładu leczniczego nie można 
urządzać prywatnych przychodni i kance
larii dla przyjm owania pacjentów w ra
mach wolnej praktyki.
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3. W szyscy właściciele pacjentów zgłaszają- 
" " c f  się do zakładu leczniczego, muszą zo- 
. stać odnotowani w księgach lecznicy, oraz 

za udzielenie! porady o pomocy lekarskiej 
pobierać należy opłaty zgodne ze statutem 
opłat z dnia1#. VI. 3947 r. Nr Wet. 4-17/4, 
ppnkt 1— 6.

i. Dnie świąteczne oraz godziny przyjęć pa
cjentów wpływają na wysokość pobranych 
opłilt, oraz podziału tychże pomiędzy per
sonelem państwowego zakładu zgoclme 
z wyżej wspomnianą instrukcją i statutem 

. opłat.
Powyższe podają jjsię do wiadomości celem 

ścisłego przestrzegania.
Za Wojewodę:

Dr Stefan Flek
Naczelnik Wydziału Weterynarii

Poz. 96.

PISM O OKÓLNE
URZĘDU W O JEW Ó D ZK IEG O  K R A K O W SK IE G O  

z dnia 23 lutego 1948 r. Nr Wet. Z. II. —  2 p/4/48

w sprawie, sposobu zamawiania i nabywania 
szczepionki przeciwróżycowej wg. Prof.

Stan ba.

Do
wszystkich Ob. Ob. Starostów Powiatowych 

i ;(*)b. Prezydenta Miasta Krakowa.

W  związku z tut. pismem okólnym z clnia 
27 stycznia 1948 r. Nr Wet. Z. II-2p /l/48  (K ra
kowski Dz. W oj. Nr 4, poz. 56) Urząd W oje
wódzki Krakowski podaje do wiadomości w y : 
tyczne odnośni?; sposobu zamawiania i naby
wania prżez lekarzy weterynaryjnych szcze
pionki przeciwróżycowej • wg. Prof. Stauba;

1) Zapotrzebowani^ na szczepionkę nale
ży zgłaszać w W ojewódzkim  Zakładzie H igie
ny W eterynaryjnej w Krakowie, ul. W iślisko- 
Boozna L. 2 (Nowe S a le  Targowe) osobiście, 
telegraficznie,’ telefonicznie fiLl. Nr*_561-52) 
lub przez posłańca zaopatizonego w.pismo od 
zgłaszającego zapotrzebowanie lekarza wete
rynaryjnego. Zapotrzebowania należy zgła
szać niezależnie od przedłożenia Urzędowi 
Wojewódzkiemu terminarzy szczepień..

.2) iPped pobraniem zamówionej Szcze
pionki należy wpłacić należność na konto 
P. K . O.;,.Nr 11-2064 — Lublin — brzmienie

konta: Urząd Skarbowy w Puławach, rachu
nek Nr 14."łm  odwrotnej stronie odcinka, któ
ry zostaje doręczony właścicielowi konta, na
leży rv miejscu przeznaczonym na korespon
dencję wpisać: na "acliunek bieżący Nr 14. 
Państw. Instytutu Weter. w Puławach na do
chód budź. Ministerstwa Rolnictwa lióform  
Koln. Część 15, Hz. 5, § 16. l)o  wpłat należy 
używać blankietów stosowanych przy wpła
tach skarbowycli. Podkreśla się konieczność 
bardzo dokładnego wypełniania blankietów. 
Szczepionka będzie wydawana tylko za oka
zaniem potwierdzenia wpłaty.

3) Szczepionkę należy odbierać osobiście 
lub przez posłańca, który winien się wykazać 
pisemnym upoważnieniem lekarza weteryna
ryjnego, zaopatrzonym w jego podpis i od-' 
eisk pieczątki uwidaczniającej imię i nazwi1 
sko oraz miejsce zamieszkania.

4) Przy składaniu zamówień należy brać 
pod uwagę, że szczepionka jest ważna-(zdatna 
do użytku) tyłku w okresie 10 dni od dnia 
wyprodukowania.

Za Wojewodę;
Dr Stefan Flek

p. o. NaczelniKa Wydziału Weter.

Poz. 97.

PISM O OKÓLNE
URZĘDU W O JEW Ó D ZKIEG O  K R A K O W SK IE G O  

z dnia 28 lutego 1948 r. L .: A . A . ' I/llb /16/48 . 

w sprawie udzielenia Kurii Diecezjalnej 
w Tarnowie pozwolenia na przeprowadzenie 
w czasie od 29 marca do 4 kwietnia 1948 r. 

zbiórki publicznej.

Do
Starostwa Powiatowego 

w Bochni, Brzesku, Dąbrowie Tarnowskiej, 
Limanowej, Nuwyrn Sączu, Nowym Targu 

i Tarnowie.
Urząd W ojewódzki podaje do wiadomość?* 

że w uwzględnieniu prośby z dnia 21 lutego 
1948 r. dc L.: O. W./3/4/48 — oraz na podsta
wie art. 2, ust. 1), lit. b) — ustawy z dnia 15. 
III. 1933 iv  o zbiórkach publicznych (Dz. U. 
R. P. Nr 22, poz. 162) — udzielone zostało 
K urii Diecezjalnej w Tarnowie pozwolenie 
na przeprowadzenie w czasie od 29 marcą. do 
4-kwietnia 1948 r. zbiórki •publicznej na jfęifej 
r ie  powiatów: bocheńskiego, -brzeskiego, dą
browskiego, limanowskiego, nowosądeckiego,
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nowotarskiego i tarnowskiego, wchodzących 
w skład diecezji tarnowskiej, z zachowaniem 
przepisów powołanej wyżej ustawy, oraz roz
porządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia. 14. V II. 1934 r. o sposobach przeprowa
dzania zbiórek publicznych oraz kontroli nad 
tymi zbiórkami (Dz. U. R. P. Nr 69, poz. 638): 
ł )  Zbiórka przeprowadzona będzie w formie 

zbiórki ofiar pieniężnych do puszek oraz 
w drodze rozsprzedaży cegiełek w cenie 
po 100 zł, 500 zł i 1.000 zł; "

2) fundusze uzyskane ze zbiórki przeznaczo
ne będą na odbudowę- kościołów rzym.-kat. 
częściowo lub całkowicię zniszczonych 
w okresie w ojny;

3) osoby przeprowadzające' zbiórkę zaopa
trzone będą we przepisaną powoł. rozporzą
dzeniem legitymację, potwierdzoną przez 
po wda to w ą władzę administracji ogólnej, 
właściwą dla miejsca przeprowadzenia 
zbiórki.

Osoby organizujące i przeprowadzają
ce zbiórkę nie będą za swe czynności -wy
nagrodzone.

4) Przebieg zbiórki oraz jej wyniki odnoto
wywane będą w rejestrze prowadzonym 
i przechowywanym zgodnie z powołanym 
rozporządzeniem;

5) wynik zbiórki i sposób zużytkowania ze 
branych ofiar będzie podany do wiadomo
ści Urzędu W ojewódzkiego i ogłoszony 
w jednym z m iejscowych dzienników, 
w braku takiego, w jednym z dzienników, 
wychodzących w Krakowie, w  ciągu mie
siąca od ukończenia zbiórki.

Za Wojewodę:
Dr A . Brayer

Kierownik Oddziału

Poz, 98,

PISM O OKÓLNE
URZĘDU W O JEW Ó D ZKIEG O  K R A K O W SK IE G O  

z dnia 1 marca 1948 r. Nr Wet. N. II— 6/4/48.

w sprawie wysokości opłat za niektóre czyn
ności wykonywane z tytułu nadzoru wetery

naryjnego,

Do ■
Ob. Ob. Starostów Powiatowych 
i Ob. Prezydenta m. Krakowa.

Ministerstwo Rolnictwa i Reform  Rolnych 
pismem z dnia 28 listopada 1947 r. Nr Wet.

3-II-9/3 podało wyjaśijienia odnośnie w yso
kości wynagrodzenia należnego państwowym 
lekarzom weterynaryjnym za wykonywanie 
niektórych czynności wchodzących w zakres 
na d zorh' w etery na ryj nego.

W edług tych wyjaśnień, stosownie do prze- 
^)i»6w-§§ 34, 35, 36 i 37 rozporządzenia Mini
stra Rolnictwa z dnia 12 czerwca 1928 r. o nad
zorze weterynaryjnym (Dz. U. R. P. Nr 65, 
poz. 597) i przy zastosowaniu 20-krotnej 
mnożnbj ustalonej zarządzeniem Min i Kira 
Rolnictwa i Reform  Rolnych z dnia 8 sierpnia 
1945 r. Nr Wet. 237/2 oraz dalszej 5-krotnej 
mnożnej ustalonej zarządzeniem Ministra 
Rolnictwa i Reform  Rolnych z dnia. 22 maja 
19-1-7 i*. Nr Wet. 3-I-9/9, państwowym leka
rzom węterynaryjnym należy się od przedsię
biorcy następujące wynagrodzenie:
1 a) W  wysokości 500 zł za jednorazową re

wizję rzeźni publicznej i wywozowe, 
jężeh stanowi to jedyną czynność służ
bową.

b) W  wysokości 200 zł za jednorazową re
wizję rzeźni prywatnej, zakładu tucze- 

• nia zwierząt dla celów przemysłowych, 
krowiarni, wspólnego pastwiska, stajni 
zajezdnej i przedsiębiorstwa handlu 
zwierzętami, lecznicy lub uzdrowiska 
dla zwierząt, jeżeli stanów' to jedyną 
czynność służbową.

Rozporządzeniem W ojew ody K fa - 
kowskiegc z dnia, 3 lutego 1948 r. (Krak. 
Dz. W oj. Nr 4, poz. 44) ustalonem zo
stało, że wszystkie rzeźnie publiczna 
i wywozowe uznane są za -rzeźmę, więk
sze, a rzeźnie prywatne za rzeźnie małe

2. W  połowie wysokości wymienionych p o 
wyżej, jeśli nadzór zostanie -wykonany 
przy sposobności innej czynności służbo
wej.

3. Syfij wypadku wykonania- nadzoru nad w y 
żej wymienionymi zakładami odległymi 
ponad 2 km od miejscu służbowego pau-

,. s-twowego lekarza weterynaryjnego, przed
siębiorca oprócz opłat podanych w punkcie 
1 1 2  ponosi również koszty przejazdu, ja 
ki/' państwowemu lekarzowi Weterynaryj
nemu przysługują według przepisów o na
leżnościach za podróże służbowe.

4. Jeżeli państwowy lekarz weterynaryjny 
przeprowadził nadzór kilku Zakładów 
i urządzeń w jednej podróży "-objazdowej, 
koszty podróży należy rozłożyć równoniim,-
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nieAmiędzy poszczególnych przedsiębior- 
ców zakładów i urządzeń.

Za Wojewodę:
Dr Flek Stefan

p. o. Naczelnika Wydziału Weterynarii

Poz. 99.

OG ŁOSZENIE
URZĘDU WOJEW ÓDZKIEGO! K R A K O W SK IE G O  

z dnia 24 lutego 1948 r.

o likwidacji biura mierniczego przysięgłego 
śp. inż. Władysława Krzanowskiego w W ie

liczce.

Urząd W ojewódzki zawiadamia, żfljdnia 
20 lutego 1948 r. zmarł w W ieliczce mierni
czy przysięgły śp.. inż. Krzanowski W łady
sław.

Zarządzenie o likwidacji biura przekaza
no Starostwu Powiatowemu w Krakowie.

Za Wojewodę:

Inż. Butkiewicz Kazimier/
Naczelnik Wydziału Pomiarów.

Poz. 109.

O GŁOSZENIE
URZĘDU W O JEW Ó DZKIEG O  K R A K O W SK IE G O  

z dnia 24 lutego 1948 r.

o udzieleniu Ob. inż. Sigmund Marii, rewi
dentowi Wydziału Pomiarów" dekretu na wy
konywanie zawodu mierniczego przysięgłego.

Urząd W ojewódzki Krakowski zawiadii- 
mijg że Ob. Sigmund Maria, urodź. 17 lutego 
1902 r. Ave Lwowie, otrzymała na podstawie- 
nrt. 1 ustawy o mierniczych przysięgłych 
z dnia 15 lipca 1925 r. (Dz .U. R. P. Nr 46 
ex 1928, poz. 454) dekret .upoważniający ją 
do wykonywanih: zawodu mierniczego przy
sięgłego z siedzibą urzędową w KrakoAvie za 
L. Pom. A. I-l/S i/3 /48  z dnia 18 lutego 1946 r.

Przepisaną przysięgę służbową złożyła Ob. 
inż. Sigmund Maria na ręce Naczelnika W y
działu Pomiarów dnia 19 lutego 1948 r.

Na czas piastowania prze£ Ob. inż. Sig
mund posady państwowej av W ydziale Po- 
miarÓAW w KrakoAvie za wiesza się prawo w y

konywania czynności zaw-Todow7ych miernicze • 
go przysięgłego oraz używania pieczęci urzę- 
d o A v e j  z godłem Państwa.

Za Wojewodę:

Inż. Butkiewicz Kazimierz
Naczelnik Wydziału Pomiarów.

Poz. 101.

OGŁOSZEN IE
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO KRAKOWSKIEGO

z dnia 24 luteg-j 1948 r.

o przeniesieniu biura mierniczego przysię
głego ob. inż. Kazimierza Przetockiego 

z Krakowa do Gliwic.

Na podstawiaj art. 8 ustaAvy o mierniczych 
przysięgłych z dnia U}'lipca 1925 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 46 ex 1928 r., poz. 454), Urząd W o
jewódzki Krakowski podaje do A\iadomości, 
że Ob. inż. Przętocki Kazimierz przeniósł biu
ro miernńtzeuo przysięgłego z KrakoAA7a do 
GliAvic, ul. Orlickiego Nr 3, m. 6.

Za Wojewodę:

Inż., Butkiewicz Kazimierz
Naczelmk Wydziału Pomiarów

Poz, 192.
fi

ZA R Z Ą D Z E N IE
PREZYDENTA STOŁ. KROL M. KRAKOW A

z dnia 5 marca 1948 r.

0 uznaniu dzielnic: X IV  Czarna Wieś, XV  
Nowa Wieś, XVI Łobzów, XVII Krowodrza
1 X X X V I I  Tonie za obszar zagrożony wście

klizną.

Na podstawie § 327 rozporządzenia Mini
stra Rolnictwa z dniu 9 stycznia 1928 r. 
w spraAA'ie wykonania rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927 r. o zAvalczaniu zaraźliwych chorób zwie
rzęcych (Dz. U. R. P. Nr 19, poz. 167) zarzą
dzam, co następuje:

§ 1. Dzielnice: X IV  Czarna Wieś, X V  
wa Wieś, X V I  Łobzów, X VJT Krowodrza 
i X X X V II  Tonie uznaje się za obszai zagro
żony wścieklizną.

§ 2. Na obszarze zagrożonym wścieklizną, 
określonym w  § 1:



Krakowski Dziennik. Wojewódzki 133

a) psy należy trzymać stale na uwięzi lub tak 
pomieścić w obrębie domu (gospodarstwa), 
aby nie zachodziła możliwość zetknięcia,się 
z obcymi ludźmi lub zwierzętam,,

1>) w razie .wyprowadzenia psąw poza- obręb 
domu (gospodarstwa), należy je trzymać, 
na sm yczy/i zaopatrzyć w bezpieczne ka
gańce,

e) zakazani1 joist także swobodne1 puszczanie 
kotów.
§ 3. Przepisy § 2* dotyczą również psów . 

i kotów wprowadzanych na, obszar zagrożony 
wścieklizną lub przeprowadzanych przez ten 
obszar.

§ 4. Przepisów zawartych w § 2 i 3 nie 
srosuje się do psów myśliwskich, psów służ
bowych M ilicji Obywatelskiej, psów pociągo
wych i owczarskich pod warukiem, że psy po
ciągowe będą zaopatrzone w bezpieczne ka
gańce, a psy myśliwskie, owczarskie, i psy 
służbowe M ilicji Obywatelskiej nieużywane 
do pracy, będą trzymam1 w zamkniętych po
mieszczeniach na uwięzi lub będą zaopatrzone 
Bf bezpieczni1 kagańcą. i prowadzone na smy
czy.

§ 5. W yprowadzanie (wywożenie) p«|w  
z obszaru zagrożonego wścieklizną (§. 1) jest 
dopuszczalne tylko za pisemnym zezwoleniem 
Zarządu Miejskiego, W ydziału W eterynaryj
nego, ul. Felicjanek 6, po uprzednim uznaniu 
psa przez miejskiego lekarza weterynaryjne
go za podejrzanego o wściekliznę.

§ 6. Psy i koty, co do których nięSbędą 
przestrzegane przepisy niniejszego zarządze
nia, złowione przez oprawcę, podlegają zabi
ciu w ciągu 24 godzin.

§ 7. W inni przekroczenia przepisów- ni
niejszego zarządzenia będą karani po myśli 
art. 98 rozporządzenia Prezydenta. Rzeczypo
spolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalcza
niu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
ił. P. Nr 77, poz. 673) w brzmieniu ustalonym 
ustawą z dnia 16 kwietnia 1938 r. (Dz. U. 
P. P. Nr 27, poz. 245) z uwzględnieniem prztp 
pisów dekretu z dnia 16 listopada 1945 r. o 
podwyższeniu grzywien, kar pieniężnych, kar 
porządkowych oraz nawiązek (Dz. U. R. P. 
Nr 56, poz. 312) aresztem do miesiąca i grzyw- 
ną do 10.000 zł, albo jedną z tych kar.

§ 8. Zarządzenie, niniejsze wTchodzi w7 ży
cie natychmiast i obowiązuje do dnia 5 czerw
cu 1948 r. Prezydent Miasta:

Henryk Dobrowolski

Poz. 103. 

O B W IE SZC ZE N IE
PREZYD EN TA STOŁ. KROL. M. K R A K O W A  

z dnia 24 lutego 1948 r.

o terminie płatności I raty kwartalnej po
datku od lokali na rok 1948.

W związku z postanowieniami art. 31 de
kretu z dnia 20 marca 1946 r. o podatkach ko- 

.munainyeh (Dz. (J. R. P. z roku 1947 Nr 40, 
poz. 198) Zarząd Miejski wzywa osoby, na 
których ciąży obowiązek opłacania podatku 
od lokali, aby w terminie do dnia 15 marca 
1948 r. wypłaciły w Głównej' Kasie Zarządu 
Miejskiego, pl. W W. Świętych 3/4, I  ratę 
kwartalną podatku od lokali na rok 19*8 
w wysokości jednej czwartej części podatku 
od lokali wymierzonego za rok 1947. Jeżeli 
wymiar tego podatku za -ok 1947 obejmował 
tylko część okresu rocznego, należy — celem 
ustalenia kwoty zaliczki przypadającej do za
płaty — przeliczyć go K stosunku rocznym.'

Ostateczne kwoty podatku od lokali na rok 
1948 będą określone nakazami płatniczymi 
a raty wpłacone na poczet tego podatku zo
staną przez Główną Kasę Zarządu Miejskiego 
potrącone z ogólnej należności podatkowej za 
ten rok.

Nie wpłacone w wyżej podanym terminie 
kw7oty podatku zostaną ściągnięte w drodze 
przymusowej z doliczeniem dodatku za zwło
kę i kosztów7 egzekucyjnych.

Prezydent Miasta:

Henryk Dobrowolski

Dział nieurzędowy

OGŁOSZENIE PRZETARG U

Powiatowy Zarząd Drogowy w Ohtuszu, ogłasza 
przetarg nieograniczony na .przewóz klinkieru drogo
wego w  ilości około 1 miliona sztuk z Klinkiem i 
w Grodkowie, pow. Będzin, na drogę państwową 
nr 13/4 Miechów — Będzin, odcinek Bolesław Sław
ków km 47.012 —  49.730. W aga 1 sztuki klinkieru w y
nosi 4,5 kg. —  Dostawa odbywać się będzie sukcesyj
nie w ilości około 130.000 sztuk miesięcznie, począwszy 
od kwietnia br.

Bliższe wyjaśnienia techniczne oraz podkładki ofer
towe, których użycie do ofert jest obowiązujące, otrzy
mać można w Powiatowym Zarządzie Drogowym  
w Olkuszu, w  godzinach urzędowych. Tamże należy 
składać oferty w kopertach zalakowanych do dnia 
25 marca 1948 r. do godziny 10. Do oferty dołączyć
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należy kwil Urzędu Skarbowego w Olkuszu na wpła
cone wadium w gotówce w wysokości 1%  od sumy 
oferowanej, względnie w obligacjach P. P. O. K . no
minalnej wartości.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 marca 1948 r. 
o godzinie 11.

Powiatowy Zarząd Drogowy zastrzega sobie prawo 
unieważnienia przetargu bez podania powodów i bez 
zobowiązania do jakichkolwiek odszkodowań.

Kierownik P. Z. D. Olkusz 
Inż. Friser

O G Ł O S Z E N I A  
o zagubieniu wzgl. skiadzeniu dokumentów.

Swietlak Eugeniusz, zamieszkały w  Zubrzycy Dol
nej, gmina Jabłonka, pow. Nowy Targ, zgłasza celem 
unieważnienia zagubienie tymczasowego zaświadcze
nia tożsamości nr 4133/46, z  dnia 7. VIII. 1946 r., w y
stawionego przez Zarząa Gminny w Jabłonce.

Slósarczyk Władysław, ur. 22. IX . 1901 r., a za
mieszkały w Besi winie, pow. Biała krakowska, zgła
sza celem unieważnienia zagubienie książki inwalidz
kiej, wystawionej przez P. K . U. Bielsko w 1923 r.

Garycki Tadeusz, urodź. 6. I. 1921 r., a zamieszkały 
w Zakszowie, pow. Kraków, zgłasza celem unieważ
nienia skradzania mu książeczki wojskowej, wystawio
nej przez R. K . U. Kraków-powiat.

Trybek W ładysław, ur. 1. VII. 1924 r., a zamieszkały 
w Dąbrowie Szlacheckiej, pow. Kraków, zgłasza za
gubienie książeczki wojskowej, wystawionej przez R. 
K. U. Kraków -  powiat.

Papin. Jakub, syn Józefa i Antoniny, ur. dnia 27. IV. 
1926 r. w Dzianiszu i tu stale zamieszkały L. 26, za
gubił dowód osobisty nr rej. 637/46, wydany przez 
zarząd gminny w Chochołowie, oraz wojskową kartę 
rejestracyjną, wydaną przez R. K . U. Nowy Targ.

Bartoń Eugeniusz, ur. 13. III. 1925 r., a zamiesz
kały w Nieczajnie Górnej, pow. Dąbrowa Tarnowska, 
zgłasza zagubienie: 1) karty rejestracyjuej^.jwydanej 
przez R. K. U. Tarnów; 2) prawa jazdy zielonego, 
wydanego przez Okr. Urząd Samochodowy w Krako
wie 1946 r.; 3) świadectwa ukończenia 7-klasowej 
szkoły pow. .w Dąbrowie koło Tarnowa.

Jarosz Franciszek, ur. 1. X . 1928 r. w Dzianiszu, 
gminy Chochdłów, powiat Nowy Targ, syn Stanisława 
i Anieli Sikora, zagubił dowód osobisty, wystawiony 
P "z e z  zarząd gminny w Chochołowie, dnia 5. V. 1946 r., 
nr 483.

Sanatorium P. C. K. w Zakopanem, zgłasza zagu
bienie karty rejestracyjnej samochodu marki „Stude- 
baker" nr C 07442, wydanej przez Urząd Wojewódzki 
Krakowski w 1945 r.

Malczewski Adam, zam. w Zembrzycach, pow. W a
dowice, zgłasza zagubienie książki inwalidzkiej, w y
stawionej przez Starostwo w Wadowicach w 1934 r.

Kolenda Franciszek, ur. dnia U . X I. 1895 r., syn 
Mateusza, zam. Stryszawa nr, 619. poczta Lachowice, 
pow. Żywiec, inwalida wojenny 35%, zgłasza zagu
bienie książki inwalidzkiej.

Porębski Szymon z gromady Szare nr 135, gminy 
Milówka, zgubił dowód osobisty i zaświadczenie w oj
skowe wydane przez R. K. U. Żyw iec".

Wandzel Tomasz, zamieszkały w Pietrzykowicach 
nr 234, gmina Łodygowice, p. Żywiec, zgłasza zagubie
nie dowodu tożsamości konia.

Urbaniak Wojciech, uroaz. 23. VIII. 1924 r., a za
mieszkały w Lipniku, p o w .' Myślenice, zgłasza zagu
bienie celem unieważnienia: 1) książeczki wojskowej, 
wystawionej przez R. K. U. Kraków -pow iat; 2) za
świadczenia ukończenia kursu podoficerskiego; 3) za
świadczenia na odznakę Grunwaldzką.

Wojtowicz Józef, ■ zamieszkały w Mnikowie, pow. 
Kraków, zgłasza zagubienie dowodu tożsamości konia 
oęaz karty rozpoznawczej, wystawionych przez Zarząd 
Gminy w Liszkach.

P R Z E D R U K I :
D E K R E T

z dnia 12 września 1947 r. 
o pomocy sąsiedzkiej w rolnictwie.

(Dz. U .-R . P. Nr 59, poz. 320).

Na podstawie art. 4 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
19 lutego 1947 r. o ustroju i  zakresie działania naj
wyższych organów Rzeczpospolitej Polskiej i ustawy 
z dnia 4 lipca 1947 r. o upoważnieniu Rządu dc w y
dawania dekretów z mocą ustawy (Dz. U. R. P. nr 49, 
po-z. 252) —  Rada Ministrów postanawia, a Rada Pań
stwa zatwierdza, co następuje:

Art. 1.

1) Pomoc sąsiedzka w rolnictwie ma na celu p o 
moc gospodarstwom rolnym, pozbawionym siły pocią
gowej, narzędzi rolniczych I u d  środków transporto
wych dla zabezpieczenia terminowego dokonania orki, 
zasiewów, oraz zbiorów i obejm uje obowiązek odda
wania do użytku sprzężaju i maszyn rolniczych wraz 
z obsługą oraz uprzęży, wozów i narzędzi rolniezycn.

2) Do świadczeń z tytułu pomocy sąsiedzkiej obo
wiązani są posiadacze (właściciele, użytkownicy) go
spodarstw rolnych, zaopatrzonych w  siłę pociągową 
lub maszyny rolnicze.

3) Do korzystania z tej pomocy są uprawnieni po
siadacze gospodarstw rolnych, określonych w  ust, 1, 
jeżeli nie rozporządzają zasobami potrzebnymi do na
bycia siły pociągowej, narzędzi rolniczych lub środ
ków transportowych. '

4) Prawo to nie przysługuje tym  posiadaczom go
spodarstw rolnych, którzy bez gospodarczego uzasad
nienia wyzbyli się kord lub posiadają poża rolnictwem  
inne stałe wydatne źródła dochodu.

Art. 2.

Spośród uprawnionych pierwszeństwo do korzy
stania z pomocy sąsiedzkiej w  rolnictwie m aja:
1) posiadacze gospodarstw, powstałych w wyniku  

przeprowadzenia reform y rolnej.;
2) posiadacze gospodarstw zniszczonych, wskutek 

działań wojennych lub klęsk żywiołovrych;
3) wdowy i sieroty po obywatelach polskich, poległych 

w walce o niepodległość i demokrację;
4) osadnicy i repatrianci;
5) rodziny osób odbywających służbę wojskową, ko

rzystające z ustawowej pomocy i- zaf iłk «v .
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Art. 3.
1) Obowiązek pomocy sąsiedzkiej w  rolnictwie 

ustanawiają gminne rady narodowe w  obrębie po 
szczególnych gromad i gmin wiejskich. W  przypad
kach gospodarczo uzasadnionych może powiatowa ra
da narodowa obowiązek ten ustanowić w brębie gmin 
sąsiedzkich

2) Prezydium gminnej rady narodowej ustala na 
podstawie wniosków złożonych przez osoby upraw
nione, a przedstawionycn i zaopiniowanych przez za
rząd gminny Związku Samopomocy Chłopskiej, plan 
pomocy sąsiedzkiej ustalający, kto i na czyją rzecz 
oDowiązany jest świadczyć, oraz rodzaj i rozmiar 
(czas) świadczeń.

Art. 4.

1) Czós świadczeń z tytułu pomocy sąsiedzkiej 
w rolnictwie nie może przekraczać 14 dni w  ciągu 
roku i winien być ustalony w zależności od zapo
trzebowania miejscowego oraz od wielkości i w ypo
sażenia gospodarstwa obowiązanych.

2) Świadczenia z tytułu pomocy sąsiedzkiej ■są- 
odpłatne. No-rmyi opłat ustala na wniosek prezydium 
gminnej rady narodowej prezydium właściwej po
wiatowej rady narodowej według zasad słuszności, 
mając na' uwadze zarówno interes uprawnionych jak 
i obowiązanych do świadczeń.

Art. 5.
1) Plan pomocy sąsiedzkiej oraz normy opłat ogła

sza się w sposób przyjęty w danej gromadzie lub 
gminie.

2) Każdy zainteresowany może odwołać się o d . 
ustalonego planu pomocy sąsiedzkiej (art. 3) do prezy
dium właściwej powiatowej 'ra d y  narodowej, a od 
ustalonych norm opłat za świadczenia (art. 4. ust. 2) 
do prezydium właściwej wojewódzkiej rady narodowej. 
Decyzje prezydium powiatowej bądź wojewódzkiej 
rady narodowej są ostateczne.

3) Odwołania, o których mowa w ust. 2, należy 
wnosić w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia -planu bądź 
norm. Odwołanie nie wstrzymuje obowiązku wyko
nania nałożonego świadczenia.

Art. 6.
1) Wykonaniem planu pomocy sąsiedzkiej w  rol

nictwie na obszarze gromady kieruje na podstawie w y
tycznych ustalonych przez prezydium gminnej rady 
narodowej sołtys, do którego w szczególności należy 
ustalenie terminu wykonania obowiązku świadczenia. 
Sołtys może sobie przybrać do pomocy jednego do 
trzech członków gromady.

2) Nadzór nad czynnpściami sołtysa w zakresie 
wykonania planu pomocy sąsiedzkiej sprawuje wójt. 
Od decyzji wójta służy odwołanie do prezydium po
wiatowej rady narodowej; odwołanie nie wstrzymuje 
wykonania decyzji.

Art. 7.
1) Rozporządzenie Ministra Ro-lnictwa i Reform  

Rolnych wydane w porozumieniu z Ministrami A d 
ministracji Publicznej i Ziem Odzyskanych może .okre
ślić ogólne wytyczne dla ustalania norm opłat za 
świadczenia oraz uiszczania w  gotówos równowartości 
opłat, oznaczanych w  zbożu.

2) Rozporządzenie Ministra Rolnictwa 1 Reform  
Rolnych wydane w porozumieniu z zainteresowanymi

ministrami może zwoinić niektóre kategorie posiada
czy gospodarstw rolnych od obowiązku świadczeń 
z tj-tułu pomocy sąsiedzkiej w  rolnictwie.

Art 8.

1) Kto ucnyla się spełnienia obowiązku świadczeń 
z tytułu pomocy sąsiedzkiej w  rolnictwie lub utrudnia 
innym wykonanie tego obowiązku albo też pobiera 
za świadczenia zapłatę wyższą od ustalonej na pod
stawie przepisów niniejszego dekretu 
podlega karze aresztu do 6 miesięcy lub grzyvmy do 
100.000 złotych albo obu tym karom łącznie.
' • . 2) Kto będąc obowiązanym z tytułu swego urzędu 
lub zajmowanego stanowiska do organizowania po
mocy sąsiedzkiej w  rolnictwie, zaniedba tego . obo
wiązku lub wykonywa w  sposób niezgodny z przepi
sami niniejszego dekretu, albo rozporządzeń na pod
stawie tego dekretu wydanych, podlega karze aresziu 
do 6 miesięcy lub grzywny do 100.000 złotych albo 
obu iym  karom łącznie, jeżeli czyn ten nie jest za
grożony karą surowszą na mocy innych przepisów 
prawa.

A r.. 9.
Wykonanie niniejszego dekretu porucza się Mini

strom: Rolnictwa i Reform Rolnych, Administracji 
Publicznej, Ziem Odzyskanych oraz Sprawiedliwości

Art. 10.

1) Dekret niniejszy wchodzi w  życiie z dniem ogło
szenia i obowiązuje do dnia 31 grudnia 1949 r.

2) Rada Ministrów może w drodze rozporządzenia 
przedłużyć moc obowiązującą niniejszego dekretu nu 
okres następnych 3 lat.

Prezydent Rzeczypospolitej:

Bolesław Bierut

Prezes Rady M inistrów

Józef Cyrankiewicz

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:
Jan Dąb-Kocioł 

Minister Administracji Publicznej:
Edward Osóbka-Morawski 

Minister Ziem Odzyskanych:

Władysław Gomułka 

w/z Minister Sprawiedliwości:
Tadeusz Rek 

*

Z A  R Z Ą  11 Z E N  I E 

Ministra Przemysłu i Handlu

z dnia 31 stycznia 1948 r.

W  spraw:e: zmiany nazwy Centrali Odpadków.

Zarządzam zmianę nazwy przedsiębiorstwa pań
stwowego „Centrala Odpadków", utworzonego zarzą
dzeniem Ministra Przemysłu z dnia 27 kwietnia 1945 c. 

Znak B 0P 04/444/45 Dr. B/a, na „Centrala Odpadków 
Użytkowych" w skrócie C. O. U.

Minister: za (— , E. Szyr.
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O K Ó L N I K  Nr 30

Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 24 listopada 1947 r.

w sprawie łączenia, przenoszenia lub likwidacji 
przedsiębiorstw i zakładów przemysłowych.

W  celu ustalenia jednolitego trybu postępowania 
przy łączeniu, przenoszeniu lub likwidacji przedsię
biorstw i zakładów przemysłowych, oraz zapewnienia 
racjonalnego przeprowadzenia tych akcji zarządzam:

1. Połączeniu fizycznemu, przenoszeniu lub likwi
dacji mogą ulegać tylko przedsiębiorstwa przćjęte na 
własność Państwa w trybie pizepisów ustawy z dnia
3. I. 1946 r. o przejęciu na włpsność Państwa podsta-' 
wowych gałęzi gospodarki .narodowej (Dz. U. R. P. 
Nr 3, poz. 17), a podległe bezpośrednio Ministrowi 
Przemysłu i Handlu, Centralnym Zarządom Przemy
słu, Centralom, Zjednoczeniom Przemysłu i Dyrekcjom  
Przemysłu Miejscowego.

2. Przedsiębiorstwa znajdujące się pod zarządem 
Państwa jako majątek opuszczony, które nie podpadają 
pod przepisy ustawy z dnia 3. I. 1946 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 3, poz. 17) mogą ulegać jedynie łączeniu admini
stracyjnemu, tj. z zachowaniem ich odrębności fizycz
nej i rachunkowej.

3. Łączenie, przenoszenie względnie likwidacja 
przedsiębiorstw lub zakładów przemysłowych wymaga 
orzeczenia Ministra Przemysłu i Handlu.

Umotywowane wnioski w  tym celu należy składać 
do Departamentu Ogólnego M. P. i H.

Departament Ogólny opracuje projekt orzeczenia, 
który winien być oparty na komisyjnej opinii przed
stawicieli Departamentów Planowania, Ogólnego, Tech
nicznego, Ekomomićzno-Soejalnego i innych funkcyjnie
właściwych

W  przypadkach szczególnych Departament Ogólny 
może zasięgnąć opinii właściwej terytorialnie Rady 

•Narodowej. Orzeczenie wskaże właściwą instytucję 
do przeprowadzenia połączenia, przeniesienia lub li
kwidacji przedsiębiorstwa względnie zakładu przemy
słowego.

4. Instytucja wyznaczona w myśl punktu 3-go do 
przeprowadzenia łączenia, przeniesienia lub likwidacji 
zakładu, obowiązana’ jest zgłosić opróżnione budynki 
i urządzenia 'do Departamentu Technicznego M. P. 
i H., który zadecyduje.w  okresie najpóźniej 6 mie
sięcznym od chwili powiadomienia, czy opróżnione 
budynki mają pozostać w dyspozycji Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu, czy też winny być ‘przekazane 
innym władzom,

5. Ooowiązek zabezpieczenia i pokrycia kosztów za
bezpieczenia opróżnionych budynków i urządzeń, aż 
do chwili przekazania ich władzom wskazanym przez 
Departament Techniczny, "ciąży na instytucji wyzna
czonej w  myśl punktu 3-go.

6. Winni przekroczenia przepisów niniejszego okól
nika pociągani będą do odpowiedzialności.

Minister: za (— ) E. Szyr 
Podsekretarz Stanu
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